
u17000096
Font monospazio
1634           18/12/2017



                                                 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 29/12/2016 di nomina 
della Dott.ssa Maria Maddalena Giua Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di 
Carbonia;

VISTA la  Deliberazione del  Direttore Generale n.  11 del  18/01/2017,  avente ad 
oggetto l'individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree 
Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;

DATO ATTO che il  soggetto  che propone il  presente atto  non incorre in alcuna delle 
cause di  incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare 
riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla 
Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con ricorso iscritto al n. di  R.A.C.L.  445/2017 M.G. ha convenuto in 
giudizio  l'Azienda  per  la  Tutela  della  Salute  –  ATS  Sardegna  nanti  il  
Tribunale  Ordinario  di  Cagliari  Sezione  Lavoro  deducendo  di  essere 
dipendente a tempo indeterminato della cessata A.S.L. n. 7 di Carbonia, 
con qualifica di  dirigente di  ex I  livello e di  avere presentato istanza al 
Commissario  Straordinario  della  predetta  Azienda  per  ottenere 
l’assegnazione temporanea presso la  ex A.S.L. n.  3 di  Nuoro, ai  sensi 
dell’art. 42 bis del D.Lgs. 151/2001, allegando copia del provvedimento di 
assenso espresso dal Commissario Straordinario della cessata A.S.L. di 
Nuoro;

DATO ATTO che  il  Tribunale  Ordinario  di  Cagliari  Sezione  Lavoro  in  composizione 
monocratica, con ordinanza n. 9/2017 del 24/02/2017, non impugnata, ha 
accolto la domanda formulata da M.G. e condannato la convenuta ATS 
alla rifusione delle spese di lite in favore della parte ricorrente, liquidate in 
complessivi  €  1.250,00,  oltre  spese  forfettarie  in  misura  del  15%  e 
accessori dovuti per legge;

ACQUISITA in sede aziendale la nota prot. PG/2017/353332, con cui M.G. ha chiesto 
la rifusione delle spese legali così come stabilito dalla suddetta ordinanza, 
allegando la nota spese del proprio legale (per un importo lordo pari ad € 
2.082,90 comprensivo degli accessori di legge e del contributo unificato) e 
le  copie  delle  contabili  bancarie  dei  bonifici  effettuati,  comprovanti  il 
relativo esborso;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione in favore di M.G., a titolo di 
rimborso delle spese di giudizio, dell’importo lordo di € 2.082,90;

ATTESTATO che il presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento di spesa 
sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta 
Regionale n. 63/24 del 15/12/2015;

Pagina  2 di 4  



                                                 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

Con la quale:

1) DARE ATTO che il Tribunale Ordinario di Cagliari in composizione monocratica, con 
ordinanza n. 9/2017 del 24/02/2017, a definizione del procedimento in materia di lavoro 
iscritto al n. del R.A.C.L. 445 per l'anno 2017, promosso da M.G. nei confronti della ATS 
Sardegna, ha accolto la domanda formulata dallo stesso e ha condannato l’A.T.S. alla  
rifusione  delle  spese  di  lite  in  favore  della  parte  ricorrente,  liquidate  in  complessivi  € 
1.250,00, oltre spese forfettarie in misura del 15% e accessori dovuti per legge;

2)  LIQUIDARE in  favore  di  M.G.  l'importo  lordo  di  €  2.082,90,  comprensivo  degli 
accessori di legge;

3) STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 2.082,90 
IVA inclusa, verrà registrato sul  bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di  
seguito rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO 
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI 

COSTO
(se noto)

IMPORTO 
IVA INCLUSA

BS07_AFFGEN
BS07_AFFGEN, 
anno 2017, n. 1, 

sub 15

codice 
A514030301 
“spese legali” 

10110102 € 2.082,90

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Controllo di Gestione per gli adempimenti 
di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio  on-line 
della A.S.S.L. di Carbonia.

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI
Dott.ssa Maria Teresa Garau
(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI CARBONIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di  
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Pagina  3 di 4  



                                                 

DETERMINA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CARBONIA
Dott.ssa Maria Maddalena Giua

_______________________

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nessun allegato. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nessun allegato. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Carbonia dal                 al                            

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali

Dott.ssa Maria Teresa Garau   

                                 

Pagina  4 di 4  

u17000096
Font monospazio
18/12/2017           02/01/2018


	

		2017-12-11T13:58:12+0100
	DIANA IRENE


		2017-12-11T14:02:04+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2017-12-15T14:41:25+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2017-12-18T10:58:15+0100
	CARTA GIULIETTA




